

Zmluva o dielo č. 1/2020

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

1. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ: Obec Oslany

Námestie slobody 2,972 47 Oslany
IČO: 0318396
DIČ: 2021211786
IČ pre DPH: SK2021211786
Zastúpenie: František Priekala, starosta obce
Bankové spojenie:
Prima banka Slovensko, a. s., Prievidza
Číslo účtu: 9000107001/5600
SK52 5600 0000 0090 0010 7001

1.2 Zhotoviteľ: OSP, a.s., Obchod.Stavebníctvo.Podnikanie Prievidza

Košovská cesta 24, 971 31 Prievidza
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín
Oddiel: Sa, vložka číslo: 181/R
IČO: 31560440
DIČ: 2020467636
IČ pre DPH: SK2020467636
Zastúpenie: Ing. Ľubomír Dáni, riaditeľ a. s.
Bankové spojenie:
VÚB, a. s., Prievidza Tatra banka, a. s.
SK47 0200 0000 0000 0210 1382 SK70 1100 0000 0026 2505 0007

2. Predmet dodávky

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zrealizuje pre objednávateľa stavebné práce „Rekonštrukcia domu smútku Oslany – stavebné práce“.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa stavebné dielo podľa cenovej ponuky zo dňa 20.02.2020, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako príloha č. 1.
- 2.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo podľa cenovej ponuky, odsúhlaseného výkazu výmer, zmien a doplnkov prevezme a zaplatí dohodnutú cenu podľa článku 4.

3. Čas plnenia

- 3.1 Zahájenie prác: 1. apríl 2020
- 3.2 Ukončenie prác: 30. jún 2020

- 3.3 Termín výstavby diela sa posunie o primeraný čas, ktorý vyplynie z prípadných požiadaviek objednávateľa na zmeny a doplnky v dodávke, oproti rozsahu dohodnutých prác uvedených v cenovej ponuke.

Nový termín bude dohodnutý dodatkom k tejto zmluve, ktorý bude podpísaný štatutárnymi zástupcami zmluvných strán.

- 3.4 Za ukončenie diela sa považuje deň, kedy bola obojstranne podpísaná zápisnica o odovzdaní a prevzatí prác.

4 . Dohoda o cene

- 4.1 Zmluvná cena diela v zmysle cenovej ponuky je podľa predloženého výkazu výmer:

Cena bez DPH:	42 897,14 EUR
DPH 20 %:	8 579,43 EUR
Cena spolu s DPH	51 476,57 EUR

- 4.2 Práce neuvedené vo výkaze výmer sa budú realizovať na žiadosť investora a fakturovať ako navyše práce.

5 . Financovanie, fakturácia, platenie

- 5.1 Práce budú fakturované mesačne podľa skutočne zrealizovaných prác.
- 5.2 Lehota splatnosti odsúhlasenej faktúry je 10 dní od jej doručenia verejnému obstarávateľovi.
- 5.3 Právo zhotoviteľa na vystavenie celkovej faktúry vznikne dňom odovzdania a prevzatia diela. Dielo je riadne odovzdané od podpisu zápisu o odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom.
- 5.4 Práce, ktoré zrealizuje objednávateľ, budú z ceny diela odpočítané.

6 . Vlastnícke právo k zhotovenému dielu a nebezpečie škody na ňom

- 6.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa v zmysle § 542 odst. 1 Obchodného zákonníka dohodli, že prípadné škody na zhotovovanej veci do doby odovzdania a prevzatia diela v zmysle bodu 3.4 znáša zhotoviteľ. Dňom odovzdania a prevzatia diela prechádza vlastnícke právo predmetu tejto zmluvy a nebezpečie škody na ňom na objednávateľa.
- 6.2 Zhotoviteľ je majiteľom všetkých vecí, ktoré priniesol na stavenisko počas celej doby výstavby. Nebezpečie všetkých škôd na týchto veciach alebo týmito vecami pri realizácii stavebného diela spôsobenými nesie zhotoviteľ.
- 6.3 Zhotoviteľ postupuje pri vykonaní diela samostatne a nesie zodpovednosť za vykonanie prác na diele podľa zmluvy. Pritom musí dodržať zákonné i miestne predpisy, zodpovedá za riadenie prác na diele a za poriadok na stavenisku vrátane negatívnych vplyvov na životné prostredie.

7. Stavebný denník - technický dozor

- 7.1 Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska o prácach, ktoré vykonáva, stavebný denník, v ktorom bude zaznamenávať všetky skutočnosti, zmeny a dôvody zmien oproti projektu, oznámenia a výzvy adresované objednávateľovi, pripravenosť stavebných prác a pod. Povinnosť viesť stavebný denník sa končí odovzdaním a prevzatím diela.
- 7.2 Objednávateľ je povinný vykonávať na stavbe technický dozor a v jeho priebehu najmä sledovať, či sa práce vykonávajú podľa dohodnutých podmienok, záväzných technických noriem a iných právnych predpisov. Na nedostatky zistené v priebehu prác musí bez meškania upozorniť zápisom do stavebného denníka.
- 7.3 Právo vykonávať zápisy do stavebného denníka majú zmocnenci objednávateľa a zhotoviteľa, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- a) za objednávateľa: František Priekala, starosta obce, Ing. Pavel Dobrotka, stavebný dozor
 - b) za zhotoviteľa: Ing. Ľubomír Dáni, riaditeľ a.s., Tibor Oršula, stavbyvedúci

8. Odovzdanie, prevzatie prác a záruka

- 8.1 Zhotoviteľ dokončenie predmetu tejto zmluvy oznámi písomne objednávateľovi 3 dni vopred. Objednávateľ vopred dohodne so zhotoviteľom časový pracovný program preberania stavby.
K termínu odovzdania dokončenia stavby zhotoviteľ pripraví atesty od dodaných materiálov a zariadení (certifikáty).
- 8.2 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve.
- 8.3 O odovzdaní a prevzatí zmluvného diela spíšu objednávateľ a zhotoviteľ zápis.
- 8.4 Zhotoviteľ poskytne objednávateľovi záruku na zrealizované práce 36 mesiacov.
- 8.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí na svoje náklady odstránenie závad vzniknutých v záručnej dobe, na ktoré sa vzťahuje záruka. Reklamované vady budú spoločne posúdené do troch dní od nahlásenia reklamácie a bude dohodnutý termín a spôsob odstránenia vady.
Reklamácie uplatní objednávateľ bezodkladne po ich zistení písomnou formou do rúk štatutárneho zástupcu zhotoviteľa.
- 8.6 Na vadnosť diela sa vzťahujú ustanovenia § 560-565 Obchodného zákonníka.
- 8.7 U materiálu, ktorý má stanovenú záručnú dobu výrobcom, platí táto záručná doba.
- 8.8 Objednávateľ preberá záruku na práce a materiál, ktoré sám zrealizuje a dodá.

9. Povinnosti zhotoviteľa a objednávateľa

- 9.1 Zhotoviteľ je povinný vykonávať práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a v súlade so zmenami, ktoré odsúhlasil objednávateľ.
- 9.2 Zhotoviteľ je povinný zrealizovať predmet tejto zmluvy podľa záväzných STN. Pri vykonávaní prác je zhotoviteľ povinný rešpektovať a dodržiavať platné bezpečnostné predpisy, predpisy protipožiarne a hygienické.
- 9.3 Zhotoviteľ zaistí a je zodpovedný, aby jeho pracovníci, príp. poddodávatelia dodržiavali zásady BOZP, prevádzkový poriadok a rovnako ostatné platné zákonné a iné ustanovenia.
- 9.4 Objednávateľ ručí za svoje dodávky a hradí náklady spojené s odstránením prípadných škôd spôsobených touto činnosťou na zhotovovanom diele.
- 9.5 Objednávateľ zabezpečí zhotoviteľovi počas výstavby:
- bod odberu pre elektrickú energiu
 - bod odberu vody
- 9.7 Zhotoviteľ berie plnú zodpovednosť za to, že práce, ktoré zrealizuje, budú vykonané podľa platných STN a budú pri nich dodržané zásady BOZP.

10. Zmluvné pokuty

- 10.1 Verejný obstarávateľ v prípade nedodržania ukončenia prác v zmluvnom termíne je oprávnený dodávateľovi stavebných prác vyrúbiť pokutu vo výške 0,05% za každý deň omeškania z celkovej ceny diela.
- 10.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou dohodnutých platieb v stanovenej lehote, je povinný objednávateľ zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z fakturovanej ceny.
- 10.3 V prípade nedodržania dohodnutých termínov odstránenia väd a nedorobkov v dohodnutom termíne zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 10,- € za každý deň omeškania.

11 . Riešenie sporov

- 11.1 Obidve strany vynaložia úsilie, aby prípadné spory, ktoré môžu vzniknúť pri realizácii tejto zmluvy, boli riešené cestou vzájomnej dohody.
- 11.2 Všetky vzťahy zmluvných strán sa riadia platným slovenským právnym poriadkom a prípadné spory budú predkladané príslušnému súdu.

12. Odstúpenie od zmluvy

- 12.1 Objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy, ak je zhotoviteľ bez zavinenia objednávateľa v omeškaní s dokončením diela viac ako 30 dní, ak sa nedohodnú inak.
- 12.2 Objednávateľ v tomto prípade uhradí zhotoviteľovi iba skutočne vykonané práce a spotrebovaný materiál v obvyklej cene.

13. Záverečné ustanovenia

- 13.1 Akékoľvek dohody, zmeny alebo dodatky k tejto zmluve sú pre zmluvné strany záväzné len vtedy, ak sú vykonané písomnou formou a sú prehlásené za súčasť alebo dodatok k tejto zmluve a obojstranne podpísané zástupcami zmluvných strán k tomu oprávnenými.
- 13.2 Táto zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, z ktorých dva obdrží objednávateľ a dva zhotoviteľ. Taktiež protinávhrhy a dodatky sa budú spracovávať v 4. vyhotoveniach.
- 13.3 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 13.4 Informácie, podklady o diele a táto zmluva sa označujú ako obchodné tajomstvo podľa Obchodného zákonníka a považujú sa za dôverné.
- 13.5 Zmluvné strany sa dohodli, že ak táto zmluva neupravuje niektoré vzájomné vzťahy a záväzky, budú sa tieto riadiť ustanoveniami Obchodného zákonníka a súťažnými podkladmi a súťažným návrhom.
- 13.6 Účastníci vyhlasujú a podpisom na tejto zmluve potvrdzujú, že sa zdržujú na adrese v nej uvedenej ako adresa ich bydliska a sídla, túto adresu súčasne označujú ako adresu pre doručovanie im určených písomností. Písomnosti týkajúce sa zmeny alebo zániku tejto zmluvy alebo vzniku, zmeny alebo zániku jednotlivých práv alebo záväzkov z nej vyplývajúcich, sa budú považovať za doručené aj v prípade, že ich adresát neprevezme, hoci boli riadne odoslané doporučenou poštovou zásielkou na jeho adresu uvedenú v tejto zmluve alebo naposledy oznámenú druhej zmluvnej strane ako adresu určenú pre doručovanie jej písomností. Za deň doručenia písomnosti sa v takom prípade bude považovať 10. deň nasledujúci po dni uloženia neprevzatej zásielky na pošte.

Prievidza, dňa 10.2.2020

Zhotoviteľ:


OSP a.s.
Obchod. Stavebníctvo, Podnikanie.
Košovská cesta 24, IČO: 315 00 440
072 31 PRIEVIDZA 1

Oslany, dňa 10.03.2020

Objednávateľ:



OBEČ OSLANY

Krycí list rozpočtu v EUR

OBCHOD STAVEBNÍCTVO PODNIKANIE a.s.

Stavba : PC - 04/20 Rekonštrukcia domu smútku Oslany - stavebné práce					
JKSO :		Miesto:		Zmluva č. ZoD 1/2020	Dňa: 20.02.2020
Odberateľ: OBEC OSLANY		IČO: 00318396		DIČ:	
97247 Oslany , Námestie slobody č.2				IČ DPH :	
Dodávateľ: OSP, a.s.,Obchod.Stavebníctvo.Podnikanie Prievidza		IČO: 31560440		DIČ: 2020467636	
97131 Prievidza , Košovská cesta 24				IČ DPH : SK2020467636	
Projektant:		IČO:		DIČ:	
				IČ DPH :	
1 M3 OP		51 477 EUR za M3 OP		1 M 51 477 EUR za M	
1 M2 ZP		51 477 EUR za M2 ZP			
1 M2 UP		51 477 EUR za M2 UP			
A	ZRN	Konštrukcie	Špecif.materiál	Spolu ZRN	B IN - individuálne náklady
1	HSV:	38 067,63		38 067,63	6 Práce nadčas
2	PSV:				7 Murárske výpomoc
3	MCE:	4 829,51		4 829,51	8 Bez pevnej podlahy
4	Iné:				9
5	Súčet:	42 897,14		42 897,14	10 Súčet riadkov 6 až 9:
C	NUS - náklady umiestnenia staby			D	ON - ostatné náklady:
11	Zariadenie staveniska			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce
14				19	
15	Súčet riadkov 11 až 14:			20	Súčet riadkov 16 až 19:
Rozpočet: Spracoval: Ing. Katarína Oršulová				E Celkové náklady:	
projektant, rozpočtár, cenár:				21 Súčet riadkov 5,10,15 a 20: 42 897,14	
Dátum:				22 DPH 20 % z: 42 897,14 8 579,43	
Pečiatka:				23 DPH 20 % z:	
				24 Súčet riadkov 21 až 23: 51 476,57	
Podpis:				F Odpočet - prípočet	
odberateľ, obstarávateľ:				dodávateľ, zhotoviteľ:	
Dátum:				Dátum:	
Pečiatka:					
Podpis:				Podpis:	

Odberateľ: OBEC OSLANY

Dodávateľ: OSP, a.s., Obchod. Stavebníctvo. Podnikanie Prievidza

Projektant:

Stavba : PC - 04/20 Rekonštrukcia domu smútku Oslany - stavebné práce

Spracoval: Ing. Katarína Oršulová

JKSO :

Dátum: 20.02.2020

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

OBCHOD STAVEBNÍCTVO PODNIKANIE a.s.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Spec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.

PRÁCE A DODÁVKY HSV

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

1	621421144	1 Oprava fasády	1,000	kpl	38 067,63	38 067,63
---	-----------	-----------------	-------	-----	-----------	-----------

		6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :	38 067,63	EUR		38 067,63
--	--	--	-----------	-----	--	-----------

		PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	38 067,63	EUR		38 067,63
--	--	-----------------------------	-----------	-----	--	-----------

PRÁCE A DODÁVKY M

M21 - 155 Elektromontáže

2	21022	2 Bleskozvod	1,000	kpl	4 829,51	4 829,51
---	-------	--------------	-------	-----	----------	----------

		M21 - 155 Elektromontáže spolu :	4 829,51	EUR		4 829,51
--	--	----------------------------------	----------	-----	--	----------

		PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	4 829,51	EUR		4 829,51
--	--	---------------------------	----------	-----	--	----------

		Za rozpočet celkom :	42 897,14	EUR		42 897,14
--	--	----------------------	-----------	-----	--	-----------

Odberateľ: OBEC OSLANY

Dodávateľ: OSP, a.s., Obchod.Stavebníctvo.Podnikanie Prievdza

Projektant:

Stavba : PC - 04/20 Rekonštrukcia domu smútku Oslany - stavebné práce

Objekt :1 Oprava fasády

Spracoval: Ing. Katarína Oršulová

JKSO :

Dátum: 20.02.2020

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

OBCHOD STAVEBNÍCTVO PODNIKANIE a.s.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
1	311275534	Murivo z tvárníc PORFIX hladké hr. 375 NSM 500x250x375	5,665	m3	115,80	656,01	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :			656,01	EUR		656,01	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
2	620991121	Zakryvanie výplní vonk. otvorov z lešenia	50,180	m2	1,12	56,20	
3	621421144	Omietka vonk. podhľadov a ríms silikátová	177,885	m2	16,49	2 933,32	
4	621481111	Potiahnutie vonk. podhľadov vypnutím rabcového pletiva	177,885	m2	7,79	1 385,72	
5	622466111	Príprava podkladu pod omietky vonk.stien, strojne,nanášanie ručne hr.2 mm	484,688	m2	3,10	1 502,53	
6	622474120	Omietka vonk. stien a stĺpov silikátová vrátane prednástreku	484,688	m2	15,05	7 294,55	
7	622481118	Potiahnutie vonk. stĺpov sklovláknitým pletivom vtačeným do tmelu	60,030	m2	7,13	428,01	
8	622484010	Potiahnutie vonk. stien sklotextilnou mriežkou	549,440	m2	4,51	2 477,97	
9	625000120	Dodávka a montáž profil dilatačný rohový, priamy	279,961	m	10,73	3 003,98	
10	625000130	Dodávka a montáž profil s okap. nosom - nad sokel	192,030	m	3,78	725,87	
11	625000130.	Dodávka a montáž profil okenný,dverový dilatačný	82,570	m	3,78	312,11	
12	625991303	Zatepl. systém stierka a polystyrén samozh. hr. 30 mm	237,915	m2	22,92	5 453,01	
13	629991132	Dilatácia v rohovej oblasti - styk omietka a OSB dosky	117,509	m	11,07	1 300,82	
14	632451022	Spádový poter z cem malty v páse na murive - pod parapety	8,067	m2	6,41	51,71	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :			26 925,80	EUR		26 925,80	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
15	941941041	Montáž lešenia fahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	311,767	m2	1,62	505,06	
16	941941291	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1041	311,767	m2	1,19	371,00	
17	941941841	Demontáž lešenia fahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	311,767	m2	0,82	255,65	
18	941955002	Lešenie fahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	105,654	m2	3,32	350,77	
19	978036191	Otlčenie vonk. omietok brizolitových 50-70 %	319,601	m2	2,08	664,77	
20	978059631	Vybúranie obkladov vonk. z obkladačiek plochy nad 2 m2	70,497	m2	3,82	269,30	
21	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	25,561	t	10,04	256,63	
22	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	511,220	t	0,31	158,48	
23	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	25,561	t	8,51	217,52	
24	979088212	Nakladanie sute a vybúraných hmôt	25,561	t	2,62	66,97	
25	998009101	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia	0,395	t	51,01	20,15	
26	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	42,177	t	21,62	911,87	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :			4 048,17	EUR		4 048,17	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			31 629,98	EUR		31 629,98	
PRÁCE A DODÁVKY PSV							

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Objekt :1 Oprava fasády

OBCHOD STAVEBNÍCTVO PODNIKANIE a.s.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
76 - KONŠTRUKCIE							
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							
27	767833291	Demontáž oceľ. rebríkov	3,400	m	2,21	7,51	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :			7,51	EUR		7,51	
76 - KONŠTRUKCIE spolu :			7,51	EUR		7,51	
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE							
782 - Obklady z kameňa							
28	782131140	Montáž obkladov stien z tvr. kam. rovné líce hr. 25-30mm (sokel do výšky 30 cm)	72,567	m2	37,55	2 724,89	
29	344821500	Obklad umelý kameň	75,000	m2	35,00		2 625,00
30	998782201	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	53,499	%	1,50	80,25	
782 - Obklady z kameňa spolu :			5 430,14	EUR		2 805,14	2 625,00
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :			5 430,14	EUR		2 805,14	2 625,00
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :			5 437,65	EUR		2 812,65	2 625,00
PRÁCE A DODÁVKY INÉ							
31	0101011	Zariadenie staveniska S1 pre stavbu budov	1,000	súbor	1 000,00	1 000,00	
PRÁCE A DODÁVKY INÉ spolu :			1 000,00	EUR		1 000,00	
Za rozpočet celkom :			38 067,63	EUR		35 442,63	2 625,00

Odberateľ: OBEC OSLANY

Dodávateľ: OSP, a.s., Obchod.Stavebníctvo.Podnikanie Prievdza

Projektant:

Stavba : PC - 04/20 Rekonštrukcia domu smútku Oslany - stavebné práce

Objekt :2 Bleskozvod

Spracoval: Ing. Katarína Oršulová

JKSO :

Dátum: 20.02.2020

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

OBCHOD STAVEBNÍCTVO PODNIKANIE a.s.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Spec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY M							
1	MV	Murárske výpomoci	29,450	%	0,90	26,51	
2	PM	Podružný materiál	16,280	%	3,00	48,84	
3	PPV	Podiel pridružených výkonov	29,450	%	0,90	26,51	
M21 - 155 Elektromontáže							
4	210220001	Montáž, ochranné pospojovanie na povrch, FeZn pás do 120mm2, vrátane svoriek, be	225,000	m	0,28	63,00	
5	3549000A00	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný O 8 Hronský Beňadikt	225,000	kg	1,14		256,50
6	210220021	Montáž uzemňovacieho vedenia v zemi, FeZn pás do 120mm2, vrátane prepájania zvar	95,000	m	0,79	75,05	
7	3549000A01	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný O 10 Hronský Beňadikt	95,000	kg	1,14		108,30
8	210220101	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu	185,000	ks	0,71	131,35	
9	3549012A00	Podpera vedenia (FeZn) na ploché strechy	185,000	kus	2,47		456,95
10	3549013A00	Podložka k podpere vedenia (FeZn) plastová	185,000	kus	1,16		214,60
11	210220105	Montáž podpery vedenia FeZn do muriva PV 01h a PV01-03	21,000	kus	0,49	10,29	
12	3549012A04	Podpera vedenia (FeZn) do muriva a do hmoždinky PV 01h	21,000	kus	0,53		11,13
13	3549012A06	Podpera vedenia (FeZn) do muriva PV 01	21,000	kus	0,76		15,96
14	210220201	Montáž svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	15,000	kus	2,35	35,25	
15	2861J2430	Svorka k zemniacej tyči D=25 ocelová žiarovo zinkovaná SJ 02 Hronský Beňadikt	15,000	kus	1,21		18,15
16	210220301	Montáž svorky FeZn križová SK a diagonálna križová DKS	20,000	kus	2,35	47,00	
17	3549040A10	Svorka križová (FeZn) : SK ZIN Hronský Beňadikt	20,000	kus	0,70		14,00
18	210220302	Montáž svorky spojovacej SS	96,000	kus	0,41	39,36	
19	3549040A20	Svorka spojovacia (FeZn) : SS, s príložkou (2xM8)	96,000	kus	2,35		225,60
20	210220311	Montáž svorky spojovacej SM	6,000	kus	0,83	4,98	
21	3549040A27	Svorka spojovacia (FeZn) : SM 8, Hronský Beňadikt	3,000	kus	0,88		2,64
22	3549040A28	Svorka spojovacia (FeZn) : SM 10, Hronský Beňadikt	3,000	kus	0,76		2,28
23	210220321	Montáž svorky na odkvapový tľab SO	7,000	kus	2,35	16,45	
24	3549040A30	Svorka okapová ocelová žiarovo zinkovaná SO Hronský Beňadikt	7,000	kus	0,95		6,65
25	210220325	Montáž svorky FeZn skúšobná SZ	7,000	kus	1,19	8,33	
26	3549040A36	Svorka skúšobná (FeZn) : SZ Hronský Beňadikt	7,000	kus	3,23		22,61
27	210220351	Montáž svorky FeZn na potrubie ST 01-09 1/2"-4"	4,000	kus	1,65	6,60	
28	3549040A37	Svorka na potrubie 1/2" ST 01 TN Hronský Beňadikt	4,000	kus	0,82		3,28
29	210220381	Montáž svorky FeZn univerzálnej SU, SU A-B	2,000	kus	2,35	4,70	
30	3549040A38	Svorka univerzálna SU ZIN Hronský Beňadikt	2,000	kus	0,54		1,08
31	3549040A39	Svorka univerzálna SU A ZIN Hronský Beňadikt	2,000	kus	0,38		0,76
32	210220402	Montáž svorky FeZn uzemňovacia SR03	15,000	kus	2,35	35,25	
33	3549040A50	Svorka uzemňovacia (FeZn) : SR 03 A, spojenie kruh. vodičov a pásovin (2xR8)	15,000	kus	0,91		13,65

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Objekt :2 Bleskozvod

OBCHOD STAVEBNÍCTVO PODNIKANIE a.s.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Spec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
34	210220403	Montáž ochranného uholníka FeZn OU	7,000	kus	9,65	67,55	
35	3549070D01	Uholník ochranný FeZn OU 1,7 m	7,000	kus	4,34		30,38
36	210220406	Montáž držiak ochranného uholníka FeZn DU-Z,DF a DOU	14,000	kus	4,36	61,04	
37	345654I201	Držiak FeZn ochranného uholníka do muriva DU Z	14,000	kus	0,77		10,78
38	210220407	Montáž uzemňovacej tyče FeZn ZT	15,000	kus	13,37	200,55	
39	345654I001	Zemniaca tyč oceľová žiarivo zinkovaná ZT 2 m ZIN Hronský Beňadikt	15,000	kus	14,88		223,20
40	210220411	Montáž uzemňovacej tyče FeZn ZT nastavovacia	15,000	kus	21,11	316,65	
41	345654I002	Uzemňovacia tyč FeZn ZT 1 d. O20, 2 m ZIN Hronský Beňadikt	15,000	kus	11,53		172,95
42	548951100	Štítok smaltovaný do 5 písm. 10x15	7,000	kus	2,80		19,60
43	210290861	Doplnenie orientačných štítkov, na drevený podklad	7,000	kus	0,62	4,34	
44	210290902	Zistenie stavu zariadenia ochrany pred úderom blesku	7,000	zvod	41,55	290,85	
45	210290903	Kontrola zvodových vodičov, kontrola podpier	60,000	m	0,93	55,80	
46	210290911	Kontrola zberných tyčí, držiakov a ochrannej striedky	1,000	kus	3,12	3,12	
47	210290912	Kontrola skrutiek, podpier, držiakov a svoriek bleskozvodu	285,000	kus	0,34	96,90	
M21 - 155 Elektromontáže spolu :			3 405,46	EUR		1 574,41	1 831,05
M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach							
48	460200154	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 70 [cm], zemina tr.4	75,000	m	7,03	527,25	
49	460560154	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 70 [cm], zemina tr.4	75,000	m	1,54	115,50	
50	460620014	Provizórna úprava terénu, zemina tr.4	25,000	m2	1,71	42,75	
51	PPV	Podiel pridružených výkonov	7,944	%	1,00	7,94	
M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach spolu :			693,44	EUR		693,44	
999 - MCE ostatné							
52	999999004	Demontáž pôvodného bleskozvodu	25,000	hod	9,55	238,75	
999 - MCE ostatné spolu :			238,75	EUR		238,75	
PRÁCE A DODÁVKY M spolu :			4 439,51	EUR		2 608,46	1 831,05
OSTATNÉ							
53	999999904	Presun nmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe v. do 7 m	0,300	%	650,00	195,00	
54	999999905	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v objekte v. do 7 m	0,300	%	650,00	195,00	
OSTATNÉ spolu :			390,00	EUR		390,00	
Za rozpočet celkom :			4 829,51	EUR		2 998,46	1 831,05